湛 江 市 建 筑 业 协 会

关于以通讯方式召开 2020年下半年湛江市

房屋市政工程安全生产文明施工示范工地

评审预备会的通知

各参评企业及有关单位:   ·

⒛zO年下半年湛江市房屋市政工程安全生产文明施工

示范工地评审工作即将启动,按照评审程序要求,在专家评

审前须召开各参评企业预各会议,将评审事项贯彻落实到参

评单位。受新冠肺炎疫情影响,为 贯彻落实国家和省、市对

疫情防控常态化,“夕卜防输入、内防反弹
”

的总体防控策略 ,

科学有序地做好评审工作,我会决定采用通讯方式召开评审

预各会。现将有关事项和要求通知如下:

一、评审时间

10月 13日 至 10月 16日 ,评审专家到申报项目现场进行

安全资料审查和实地验评 (各项目具体评审时间由协会另行

通知 )。

二、评审流程

1J建筑业协会带队领导或专家组人员作自我介绍和说

明来意;

2.施工企业人员介绍情况,建设、监理企业表态。施工

企业发放汇报材料,对 申报项目作 5至 10分钟的简介 (建

议 PPT演示 );

3.施工企业安排三组人员 (分别为机电组、土建组、文

明施工组 )陪同专家到施工现场验评;

4.现场资料审查 (施工及监理资料 );

5,专家组对申报项目优缺点进行简述评点、总结,但不

作评审结论。

二、专家组根据评审惰况进行汇总作出评审意见,向评

审领导小组汇报并综合作出评审结论

四、对评审结果进行公示 (7个工作日)

五、对公示无异的评审结果进行公布,并向建设行政主

管部门报备

六、表彰发证

七、有关事项要求

1.评审注意事项 (见附件 );

2.遵守评审纪律和有关规定,确保整个评审过程做到公

开、公平、公正、廉洁、高效;

3.协会工作人员全程跟踪联系,做好服务工作,随时纠

正不足,确保评审工作按时保质顺利完成;

⒋有意愿申报省示范工地的项目,请提前与协会沟通和

准各申报资料。

有关评审工作如需咨询,请随时与协会工作人员联系,

联系人:吕 奇峰、柯晓菲,联系电话:0759-3588392、 3588393。

附件:湛江市房屋市政工程安全生产文明施工示范工地

评审注意事项

⒛20年 9月 30日

附件

湛江市房屋市政工程安全生产文明施工

示范工地评审注意事项

一、会议室

1.准各 8份纸质版汇报材料 (条件允许的情况下可增加

PPT演 示 );

2.建设方代表、项目经理、总监理工程师等人员需到位

(如请假需提供请假条并安排具有相关资质代班人员到位 );

3.会议室如有条件可摆置水牌。

二、现场查看

1,专家评审分三组 (文明施工组、土建组、机电组 ),

申报单位需安排三组人员陪同专家查看现场,并做好记录,

机电组需安排熟悉的机电人员 (电工 )陪同;

2,施工现场出入口需设有实名制通道,施工现场的卫生

要整洁干净,符合文明施工的要求;

3.起重机械需具各监控系统,施工升降机需具各人脸设

各系统或指纹锁 ;

4.施工现场要有防尘装置;

5.临 时用电设施需按规范装置分色识别功能,电线需用

套管保护,不能拖地及泡水;

6.各楼层做到工完场清,施工垃圾要及时清理干净,做

好临边防护;

7.材料堆放要分类及标识;

8.厨房要有卫生许可证及工作人员健康证,厨房需搞好

卫生及灭
“三害

”
要求,厨余废料要及时处理;

9,宿舍需干净整洁,晾晒衣服整齐集中晾衣区,排水沟

不能有积水,要做好防蚊灭虫要求,电 动车要统一停放,消

防器材摆放需按要求及数量放置。

三、安全资料

1,至少需安排两名以上资料员负责协助专家查阅资料;

2.安全资料需分类 (前期资料、机电资料、土建资料、

监理资料 )摆放在会议室各查,不 需要质量资料;

3.资料内容主要有:

(1)前期法律法规文件及施工许可证、管理人员证件 ;

(2)机电资料中的塔吊资料和施工升降机资料要做到

“
一机一档

”
分类,机械设备使用要手续完善以及及时检测

并各好检测报告;

(3)特种作业人员证件需为省级部门颁发,证件真假

及有效期需自查,专家抽查;

(4)安全文明措施费要有总计划表及月度使用台账 ,

需监理人员签名盖章;    ‘

(5)各安全方案及专家论证方案,专家论证方案需要
s

符合手续,如要修改,修改后需专家再次签名确认,做到资

料闭合;

(6)土建施工要按方案要求施工;

(7)监理整改通知书及回复单需要资料闭合;

(8)需各好应急演练图片;

(9)临 电方案的编制人需具各电气工程师资格 ;

(10)复评项目要提供初评时专家提出的整改意见回复,

整改前后要有图片对比及文字说明;

(t1)监理资料 (监理规划、监理安全管理实施细则、

施工安全专项方案审查审批程序、设各进场审查、验收记录、

安全防护、文明施工措施费的使用监督、监理日志、旁站记

录、整改通知、会议纪要等文件 );

以上资料内容作建议各用,不尽事宜请查阅评审办法等

规范性文件。具体审查资料以专家现场要求为准,建议有关

安全方面的资料全部各好待抽查。

申报企业可登录湛江市建筑业协会网站:

(http〃 /zjGia.c ol△.Cn/)—相关下载框栏一下载湛江市

房屋市政工程安全生产文明施工示范工地创优指南,作示范

工地评优参考。